
Contacto

Teléfono 915681781
Fax 915681813
Correo Electrónico soia@csic.es

Dirección Postal

c/ Serrano 117
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente LOT03/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-10-2018 a
las 14:21 horas.

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas, M.P.
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.csic.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D

Objeto del Contrato: Suministro periódico de alimento para los animales de la finca experimental "La
Hoya" de la Estación Experimental Zonas Áridas.

Valor estimado del contrato 212.860,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 97.237,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 88.692 EUR.

Clasificación CPV
15710000 - Alimentos preparados para animales de granja y otros animales.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Desde el 1 de enero de 2019 o desde el día siguiente a la fecha de formalización del contrato, si ésta
fuese posterior

Lugar de ejecución
Finca Experimental "La Hoya". Estación Experimental de Zonas Áridas.
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

Chamberí s/n
(04004) Almería España

Desierto. Dentro del plazo de presentación de proposiciones no se ha presentado ninguna oferta a través de la Plataforma
de Contratación del Sector Público que es el medio que se ha establecido en la licitación.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.csic.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=778a0372-4721-4b20-9fa0-44c5b9e78c27


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 89Ponderación 
: La indicada en elExpresión de evaluación 

pliego
: 0Cantidad Mínima 
: 89Cantidad Máxima 

Sostenibilidad: características ambientales de los
productos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria descriptiva del suministro
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Sistemas de control y seguimiento que utilizará
para garantizar la correcta ejecución del contrato.

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Cebada

Presupuesto base de licitación
Importe 5.616 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España



Lugar

Secretaría General Adjunta de Obras e Infraestructura

Dirección Postal

(28006) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/11/2018 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Correo Electrónico 
Tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avenida General Perón 38, 8ª planta
(28006) Madrid España

Ofertas recibidas 0

: 5Cantidad Máxima 

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación Desierto. Dentro del plazo de presentación de proposiciones no se ha presentado ninguna oferta a través de la
Plataforma de Contratación del Sector Público que es el medio que se ha establecido en la licitación.
Fecha del Acuerdo 20/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/10/2018 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Secretaría General Adjunta de Obras e Infraestructura

Dirección Postal

(28006) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 16/10/2018 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Secretaría General Adjunta de Obras e Infraestructura

Dirección Postal

(28006) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/10/2018 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G8aPQMoj367nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 24/09/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/09/24/pdfs/BOE-B-2018-45541.pdf

ID 0000003309209 |  2018-441193 | Mon, 22 Oct 2018 14:21:15:513 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4883130685564756798414367654940426017 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G8aPQMoj367nSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/09/24/pdfs/BOE-B-2018-45541.pdf

